[bookmark: _GoBack]

                 СОВЕТ ТРУДОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                            АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                         РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                         РЕШЕНИЕ
                          № 6                                                                 от  1.04. 2013 года
 « Об обеспечении жизнедеятельности населения
по Трудолюбовскому сельскому поселению
на период весеннего паводка 2013год»

Заслушав и обсудив  выступление председателя Совета Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан « Об обеспечении жизнедеятельности населения   по Трудолюбовскому сельскому поселению на период весеннего паводка 2013 год»   Совет Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1.  Информацию главы Трудолюбовского сельского поселения Ягудина Р.С. принять к сведению.
1.  Создать противопаводковую комиссию в составе:
- Ягудина Р.С. –      председатель ППК ,глава Трудолюбовского СП
- Канафин Р.К. –  зам.председателя ППК исполнительный директор отд. «Октябрь»
- Никитин Н.М. –     член ППК, инженер отд.  «Октябрь»
- Гайнуллин А.А. –   член ППК ,участковый инспектор полиции
-  Мишин  О.Л. –        член ППК, фельдшер ФП с.Трудолюбово
- Гатина Г.Ю.  –     член ППК директор «Трудолюбовская начальная школа-детский сад»
- Нургалеев Ф.Х. -     член комиссии, охранник.
             - Сергеев Н. С.   – член комиссии , электрик ООО «Вамин-Аксу» отд.»Октябрь»
     3. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

 Председатель совета Трудолюбовского
сельского поселения                                                                  Ягудин Р.С.

                                                                                                                  Приложение к решению
                                                                                                                  №  6    от 01 .04.2013г.

                      План мероприятий по предупреждению аварий по
                      Трудолюбовскому сельскому поселению

	№п/п
	План мероприятиий
	ответственннй

	1
	Очистить подьездные пути от снега
	ООО « Вамин-  Аксу» одт.» Октябрь» (по согласованию)

	2
	Очистить от льда шлюзы
	Нургалеев Ф.Х.
Смелов А.А.
Салеев Р.М.

	3
	Поднять шлюзы для прохода воды
	Нургалев Ф.Х.

	4
	Организовать круглосуточное дежурство
	Исполком Трудолюбовского  СП

	5
	Выделить трактор – бульдозер
	ООО « Вамин-  Аксу» одт.» Октябрь» (по согласованию)

	6
	До наступления паводковых вод произвести окопку льда, опор мостов, очистить снег из отверстий малых мостов и труб,

	Нургалеев Ф.Х.
Смелов А.А.
Салеев Р.М.

	7
	  обязать комиссию, руководителей производственных подразделений, организовать сохранность мостов хозяйственных участков, скота и оказание помощи населению в период угрозы наводнения и затопления.

	Исполком СП
ООО « Вамин –Аксу» отд. Октябрь

	8
	Исключить возможность смыва скотомогильников, бытового и производственного мусора для чего произвести отвод паводковых вод от данных участков
	Исполком СП
ООО « Вамин –Аксу» отд. Октябрь

Глава Трудолюбовского
сельского  поселения                                                                                    Ягудин Р.С.